令和７年１０月９日

新潟地区中学校長 様

関  係  者   様

新潟市中学校教育研究会 会長 小林 英男

新潟市立中野小屋中学校 校長 牧野 剛

令和７，８年度 新潟県中学校教育研究会指定（新潟地区・国語）

授業公開・協議会の御案内

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の会を下記のように開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究会の指定

研究推進事業（２年間）の１年次の発表になります。

 ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年１１月６日（木） １３：３０～１６：１０

２ 会  場  新潟市立巻西中学校   〒953-0022 新潟市西蒲区仁箇４２－１

                     Tel ０２５６－７２－３３８７

                     Fax ０２５６－７２－８９８５

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  新潟市中学校教育研究会

４ 日  程

 13:10 13:30 13:45            14:35  14:45                          15:55  16:10

受

付

開

会
授業公開(配信視聴)

準

備
授業協議会・指導

閉

会

５ 指 導 者   新潟市教育委員会 学校支援課   小林 圭一 様

学び合いを通して、生徒が言葉による見方・考え方を使って考えを深め

自らの成長を実感する国語科指導

[ここに入力]

６ 内  容

【授業公開】

学 組 授 業 者 教科・領域 内容

３年２組 滝澤 瑞希 教諭 国語 令和の「初恋」

※ 事前に録画した上記授業を配信し、それを視聴後に協議会を行う。

【全体指導】  新潟市教育委員会 学校支援課 指導主事  小林 圭一 様

７ 参加申込み

  【申込み方法】下記 QR コードを読み取り、必要事項をご記入の上、お申込みください。

         新潟市（西区・西蒲区・南区・江南区の各中学校より最大１名）で参集する方

以外は ZOOM での参加になります。

【締め切り】 令和７年１０月２２日（水）までにお願いします。

          ※学校事情により、締め切りを早めに設定させていただきます。

【問い合わせ】 ご不明な点は、下記までお問い合わせください。

 新潟市立関屋中学校  伊藤 篤志

          TEL ０２５－２６６－４１３１

８ 交通案内

新潟市参集の区の方

はこちらから

新潟市外の方はこち

らから